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گزارش وب   سایت فارن افرز است و »فرهیختگان«  این متن ترجمه بخشی از 
جهت قضاوت مخاطبان  آن را منتشر می کند و بیانگر دیدگاه های روزنامه نیست.
، دانشیار روابط بین الملل در دانشگاه  ای اند ام تگزاس  محمد آیت   اللهی تبار
ایالات متحده آمریکا، در مقاله   ای با عنوان »قمار ایران روی حماس، راهبرد 
ایران برای تضعیف اسرائیل و متفرق کردن منطقه« که در وب   سایت فارن افرز 
گروه   های مقاومت  منتشر شده است، به بررسی پیامدهای جنگ اخیر 
یم صهیونیستی پرداخته است. اگرچه در بخش هایی از این مقاله  اسلامی با رژ
ادعاهایی ناممکن و برخلاف اصول انقلاب اسلامی انجام شده است، اما 
خوانش این مقاله می   تواند نشانگر عمق تاثیرات عملیات حماس بر تضعیف 

یم صهیونیستی و تقویت محور مقاومت در منطقه باشد.  ررژ
تقریبا از لحظه ای که حماس در هفت اکتبر به اسرائیل حمله کرد، بسیاری از 
تحلیلگران سیاست خارجی شروع به اظهار نگرانی درباره ]نقش[ ایران در این 
حمله نموده اند. مقامات آمریکایی و اسرائیلی اعلام کرده اند که هیچ مدرکی 
دال بر ارتباط مستقیم ایران با این حمله وجود ندارد و برخی منابع اطلاعاتی 
ایالات متحده نیز اظهار داشته   اند که رهبران ایران خود نیز غافلگیر شده اند. 
ی بزرگ می داند که  اما تردیدی وجود ندارد که تهران این اتفاق را یک پیروز
حماس توانست نهادهای اطلاعاتی اسرائیل را فریب دهد و چنین عملیات 
گسترده ای را رقم بزند. ایران حمایت قوی خود از حماس را پنهان نمی کند و 

آشکارا این حمله را تحسین کرده است. 
ن وجود چشم   انداز پایان درگیری در آینده  با تلفات چند هزارنفری و بدو
یخ اسرائیل  نزدیک، جنگ با حماس به یکی از مخرب ترین درگیری ها در تار
و فلسطین تبدیل شده است. اما تهاجم اسرائیل به غزه و حمایت ایران از 
حماس می تواند این نبرد را به چیزی بسیار فاجعه بارتر تبدیل کند. با پیشروی 
نیروهای اسرائیلی در غزه، جنگ می تواند به جایی برسد که  محور مقاومت 
ایران -حزب الله و دیگر شبه نظامیان موردحمایت تهران در عراق، لبنان، یمن 
- به جنگجویان مستقیم تبدیل شوند. چنین تحولاتی ممکن  و جاهای دیگر
است سبب شود تا پای ایالات متحده نیز به جنگ بازگردد. حتی اگر این اتفاق 
نیفتد، یک جنگ منطقه ای بین ایران و اسرائیل پیامدهای گسترده ای ازجمله 
هجوم پناهجویان به اروپا، افزایش افراط گرایی در سراسر خاورمیانه و اختلالات 
بالقوه عمده در بازار بین المللی نفت و اقتصاد جهانی را به بار خواهد آورد. 

اگرچه ایران درخواست های ارائه شده از سوی سازمان ملل و طرف   های دیگر 
برای پایان سریع جنگ اسرائیل و حماس را تکرار کرده است، اما به نظر می رسد 
گر هزینه های انسانی بالایی  تهران برای یک نبرد طولانی آماده است؛ حتی ا
نیز بر آن مترتب باشد. ایران احتمالا این جنگ را فرصتی برای دستیابی به 
، حماس موفق شده است که جنگ  اهداف متعدد می داند. در حال حاضر
یه انجام می   شد- به  نیابتی بین ایران و اسرائیل را -که معمولا در لبنان و سور
ک اسرائیل بکشاند. به علاوه از منظر تهران، این درگیری می تواند به حماس  خا
یاد است و  کمک کند تا به اسرائیلی   ها بفهماند هزینه های حمله به غزه بسیار ز
به این ترتیب برای همیشه اسرائیل را از حمله به فلسطینیان در نوار غزه باز دارد. 

   دوستاناوقاتسختی
جمهوری اسلامی ایران از زمان تاسیس در سال 1979، خود را متحد سرسخت 
جنبش آزادی بخش فلسطین معرفی کرده است. بسیاری از انقلابیون اسلام گرا 
و چپ ایران که شاه این کشور را سرنگون کردند، از نویسندگان و مبارزان 
فلسطینی الهام گرفته بودند. در طول دهه های 1960 و 1970 هم برخی از این 

ایرانیان حتی در اردوگاه های چریکی فلسطینی آموزش دیدند. 
کنترل دولت را در دست بگیرند،  که موفق شدند  انقلابیون ایرانی زمانی 
لطف فلسطینی   ها را بی   جواب نگذاشتند. آنها سفارت اسرائیل را به سازمان 
آزادی بخش فلسطین تحویل دادند. رهبر این گروه، یاسر عرفات نیز چند روز 
پس از به دست گرفتن مسئولیت انقلابیون در تهران مورد استقبال قرار گرفت. 
در طول دهه 1980، سپاه تازه تاسیس پاسداران انقلاب اسلامی ایران به گروه های 
شیعه لبنانی که علیه اشغال لبنان توسط اسرائیل می جنگیدند، آموزش 
می داد؛ آن هم درحالی که خود مشغول جنگ علیه عراق بود. پس ازاینکه هم 
سازمان آزادی بخش فلسطین در اواسط دهه 1990 از خشونت فاصله گرفت 
و به سمت دیپلماسی رفت، ایران به پرورش شبکه ای از گروه های مسلح 

اسلام گرای ضد اسرائیل کمک کرد. 
جنگجویان لبنانی و فلسطینی ابتدا در برابر نیروهای دفاعی اسرائیل که بسیار 
مجهزتر و آموزش دیده تر از آنها بودند، مبارزه می   کردند اما با کمک ایران، آنها 
به طور قابل توجهی توانمندتر شدند. مثلا حزب الله براثر آموزش های سپاه 

پاسداران و درگیری های مسلحانه مکرر با اسرائیل، خود را به یک نیروی نظامی 
قدرتمند تبدیل کرد و درنهایت توانست اسرائیل را در سال 2000 از جنوب لبنان 
بیرون کند. جنگ بعدی حزب الله با اسرائیل در سال 2006 هزینه های انسانی 
و اقتصادی قابل توجهی را بر لبنان تحمیل کرد اما به ارتش اسرائیل نیز آسیب 
یادی وارد ساخت و نتیجه آن ایجاد  نوعی بازدارندگی متقابل بود که سبب  ز
شده است اسرائیل در سال   های پس از آن به لبنان حمله نکند. جنگ 2006 
همچنین در برابر اقدامات نظامی آشکار اسرائیل علیه تاسیسات هسته ای 
ایران بازدارندگی ایجاد کرد تا مبادا با حملات موشکی تلافی جویانه گسترده 

حزب الله مواجه شود. 
ی سال 2006 برای خود شده است و آن را   ایران مدعی تملک اعتبار پیروز
ی  یارویی خود با اسرائیل می داند. قبل از رهبری جمهور نقطه عطفی در رو
اسلامی، حکومت   های متوالی ناسیونالیست  عرب در برابر ارتش اسرائیل با 
شکست هایی مانند جنگ شش روزه 1967 و جنگ یوم کیپور در سال 1973 
مواجه شدند و نتوانستند آرمان فلسطین را پیش ببرند. آیت الله علی خامنه ای، 
رهبر ایران در دیدار با فرماندهان سپاه در ماه اوت، موفقیت نسبی حزب الله 
در جنگ 2006 را با شکست تحقیرآمیز تحمیل شده از سوی اسرائیل بر شش 
کشور عربی در سال 1967 مقایسه کردند و اظهار داشتند: »بعد از انقلاب 
یم، 33 روز تلاش کرد حزب الله لبنان  اسلامی کار به جایی رسید که همین رژ

را شکست دهد اما نتوانست و با فضاحت مجبور به فرار شد.« 
ایران با تکیه بر موفقیت خود درمورد حزب الله، از اوایل دهه 1990 شروع به 
حمایت از حماس کرد که از سال 2007 غزه را کنترل می کند. این اتفاق به یک 
یشه در اخوان المسلمین  معنا مشارکت عجیبی به شمار می رود. حماس که ر
دارد، پس از اولین انتفاضه فلسطین در سال 1987 تاسیس شد و نه تنها از سوی 
ایران شیعه، بلکه از سوی کشورهای سنی مانند قطر نیز حمایت شده است. 
حماس در واقع سازمانی سنی است و براساس گزارش هاآرتص، جمعیت اندک 
شیعه غزه را تحت تعقیب قرار داده و موسسات خیریه آنان را تعطیل کرده است. 
یه با مخالفان سنی بشار اسد همسو  یان قیام سور به علاوه، این گروه در جر
شد؛ آن هم درحالی که اسد یکی از نزدیک ترین شرکای ایران به شمار می رود. 
اما رهبران ایران در ایجاد شبکه متحدان برای خود عمل گرایی نشان داده اند 
ی برخوردارند. درنتیجه تهران  و همکاران آنها از عاملیت و خودمختار
پیوسته این اختلافات با حماس را نادیده گرفته و نتیجه هم گرفته است، 
زیرا حماس نیز مانند همتای لبنانی خود با گذر زمان و از طریق کمک های 
یارویی های نظامی مکرر با اسرائیل، توانایی های خود را افزایش  ایران و رو
داده است. ایران با ارائه حمایت های مالی، نظامی و سیاسی به پیشرفت 
توانایی های حماس و زرادخانه موشکی به سرعت در حال گسترش آن کمک 
کتبر گردهم آمدند و  کرده است. این قابلیت ها و تسلیحات همگی در 7 ا

کی داشتند.  تاثیر وحشتنا

   نقشهاواهداف
یادی از جنگ کنونی غزه دارد. اما فوری ترین آنها این است که  ایران اهداف ز
حماس و جهاد اسلامی فلسطین )گروه کوچک تر شبه نظامی در غزه که تهران 
نیز از آن حمایت می کند( محبوب تر و قدرتمندتر از قبل ظاهر شوند. ایران 
به طور مشخص از شرکای خود می خواهد که آسیب های غیرقابل تحملی را 
به اسرائیل وارد کرده و درعین حال از پیروزی اسرائیل در غزه جلوگیری کنند 
و از این طریق ارتش اسرائیل را از حمله مجدد به فلسطینیان باز دارند. تهران 
همچنین بر این باور است که چنین نتیجه ای می تواند با تسهیل به قدرت 
رسیدن حماس یا یک گروه شبه نظامی مشابه در کرانه باختری، از فلسطینیان 
گر حماس و جهاد  در برابر شهرک نشینان اسرائیلی محافظت کند. حتی ا
اسلامی نتوانند کنترل بخش های دیگر سرزمین فلسطین را به دست گیرند، اما 
کنان  موفقیت آنها در این نبرد باعث محبوبیت بیشتر این گروه ها در میان سا
کرانه باختری و شرق بیت المقدس شد و دامنه نفوذ آنها را فراتر از غزه خواهد 
گرچه این نتیجه دقیقا همان چیزی است که اسرائیل می خواهد از آن  برد. ا
جلوگیری کند، اما با توجه به پیامدهای ناخواسته احتمالی تهاجم گسترده 

ارتش اسرائیل به غزه، ممکن است تحقق یابد . 
در صـــورت تشـــدید تنـــش از ســـوی اســـرائیل هـــم ایـــران برنامـــه دارد. تهـــران بـــرای 
ـــد کـــرده اســـت کـــه در صـــورت ادامـــه جنـــگ  محافظـــت از شـــرکای خـــود تهدی
یـــه غیرنظامیـــان فلســـطینی، محـــور  زمینـــی تمام عیـــار و ادامـــه بمبـــاران بی رو
مقاومـــت ممکـــن اســـت بـــه اســـرائیل و ایالات متحـــده حملـــه کنـــد. حســـین 
امیـــر عبداللهیـــان، وزیـــر امـــور خارجـــه ایـــران هـــم اظهـــار داشـــته اســـت کـــه: 
»انگشـــت محـــور مقاومـــت روی ماشـــه اســـت.« امیـــر عبداللهیـــان اعـــلام کـــرد 
درصورتی کـــه انجـــام ایـــن کار بـــه حمـــاس در مقاومـــت در برابـــر حملـــه اســـرائیل 

کمـــک کنـــد، آنهـــا آماده انـــد جبهه هـــای جدیـــدی را بگشـــایند. 
]حقیقت این است که[ تهدیدهای ایران برای گشودن جبهه های فراتر از 
کنون شاهد درگیری های مرزی خونین بین  فلسطین معتبر به نظر می    رسد. تا
حزب الله و اسرائیل در شمال اسرائیل، حملات موشکی  شبه نظامیان حوثی 
مورد حمایت ایران که - به گفته وزارت دفاع ایالات متحده- »به طور بالقوه« 
اسرائیل را هدف قرار داده اند و حملات موشکی شبه نظامیان عراقی علیه 
گر بخواهند می توانند  یکایی بوده   ایم. این گروه   ها ا پایگاه   های نیروهای آمر
تی همزمان علیه اسرائیل و نیروهای آمریکایی در سرتاسر منطقه انجام  حملا
دهند که منجر به اقدامات تلافی جویانه   ای شود که به سرعت به یک جنگ 
منطقه ای گسترده تر تبدیل  می شود. البته این سناریو هنوز بعید است زیرا 
به نظر نمی رسد ایران به دنبال جنگی باشد که فراتر از اسرائیل و فلسطین برود. 
گر آمریکا مورد حمله نیروهای نیابتی تهران قرار گیرد، ممکن است فشار  مثلا ا

حمله به ایران را روی دوش خود احساس کند. 
اگر این مناقشه گسترش یابد، احتمال برداشتن آخرین گام ها برای تبدیل شدن 
کشور  به یک قدرت هسته ای از سوی ایران افزایش خواهد یافت. این 
یکا با حمایت  در حال حاضر توانایی ساخت کلاهک هسته   ای را دارد. آمر
قوی اسرائیل در سال 2018 از توافق هسته ای با تهران خارج شد. تهران نیز 
در پاسخ شروع به گسترش فعالیت های غنی سازی خود کرد تا جایی که به 
گفته مقامات آمریکایی، اکنون مواد شکافت پذیر کافی را برای ساخت بمب 

هسته ای در عرض دو هفته در اختیار دارد. 
تشدید جنگ می تواند هم فرصت و هم منطقی قوی را برای عبور از آستانه گریز 
هسته   ای ایجاد کند. بحران منطقه ای گسترده تر ممکن است چنان آشفتگی 
که دیگر قدرت ها نتوانند به تصمیمات هسته ای  کند  بین المللی ایجاد 
ی  ایران توجه کنند یا نتوانند منابع لازم را صرف توقف آن کنند. اما بسیار
از تاسیسات هسته ای ایران در اعماق زمین هستند و تخریب آنها حتی با 
قوی ترین سلاح های متعارف نیز دشوار است. برای از بین بردن واقعی این 
برنامه، واشنگتن احتمالا نیاز به یک تهاجم تمام عیار به ایران خواهد داشت؛ 
اتفاقی که توانایی رو به رشد متعارف ایران همراه با محور مقاومت این کشور 

آن را بسیار پرهزینه و دشوار می   کند. 

   دمراغنیمتشمردن
برای تهران جنبه های مثبت این درگیری فراتر از یک اسرائیل ضعیف تر 
و احتمالا دستیابی به سلاح هسته ای است. جنگ در غزه باعث تقویت 
همبستگی میان بسیاری از کشورهای به اصطلاح جنوب جهانی می شود که 
کارانه می بینند؛ حتی در غرب  یا حمایت ایالات متحده از اسرائیل را عمیقا ر
ی از افراد این احساس را دارند. ایران با قرار گرفتن خود در قلب  هم بسیار
آرمان فلسطین امیدوار است که بتواند هم مدعی رهبری جهانی و هم برتری 
اخلاقی باشد، علی رغم شهرت خود به عنوان دولتی که مردم خود را سرکوب 

می کند و در امور همسایگان خود مداخله می کند. 
برای تهران جنگ اسرائیل در غزه در زمان مناسبی رخ داد. ایران برای جبران 
انزوای خود به عنوان یک دولت فارس شیعه در یک منطقه عرب عمدتا سنی، 
برای مدت طولانی به آرمان فلسطین تکیه کرده است. بااین حال زمانی که 
فلسطینی ها در کانون توجه بین المللی نبودند این راهبرد کمتر موثر بود. تهران 
به دلیل مداخلات خود به طور فزاینده ای در میان همسایگان عرب خود منفور 
شد و اسرائیل توانست از رفتار پرخاشگرانه ایران )یعنی تهدیدهای ایران علیه 
اسرائیل و حملات نیابتی آن به کشورهای عربی سنی مانند امارات متحده 
عربی و عربستان سعودی( به عنوان توجیهی برای سازش نکردن با فلسطینی ها 
استفاده کند. اسرائیل حتی در عادی سازی روابط با بحرین، مراکش و امارات 
نیز موفق بود؛ اتفاقی که برخی در اسرائیل و ایالات متحده امیدوار بودند که 
سنگر منطقه ای قوی تری در برابر ایران باشد. قبل از 7 اکتبر به نظر می رسید که 
اسرائیل آماده عادی سازی روابط با عربستان سعودی است اما حمله حماس 
تمام این پیشرفت ها را متوقف کرد. پس از این حمله محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی و رئیس جمهور ایران برای اولین بار از زمان احیای روابط در ماه مارس 
گذشته گفت وگوی تلفنی انجام دادند. تهران همچنین معتقد است جنگ 
غزه می تواند سبب شود این کشور مظاهر سرکوب داخلی خود را بپوشاند. سال 
گذشته خیابان های برلین، لندن، واشنگتن و دیگر شهرهای جهان مملو از 
مردمی بود که به خشونت جمهوری اسلامی علیه زنان اعتراض می کردند اما 
اکنون همان خیابان ها توسط مردم معترض به حملات اسرائیل به غزه اشغال 
شده است. مقامات ایرانی و مفسران طرفدار دولت که به دنبال سود بردن از 
این نارضایتی هستند، ویدئوها و گزارش   های مربوط به یک خواننده زن لبنانی 
و یک ستاره زن عرب آمریکایی را که حمایت خود را از حزب الله و حماس در 

ک می گذارند. در داخل ایران نیز  شبکه های اجتماعی نشان داده اند، به اشترا
این جنگ سبب ایجاد اختلاف در میان گروه های مخالف و تبعیدی   ها شده 
یسیون سکولار از حمایت  است. برخی از چهره های مخالف و حتی فعالان اپوز
جمهوری اسلامی از فلسطینی ها پشتیبانی می کنند، درحالی که برخی دیگر 
با اسرائیل اعلام همبستگی کرده و حماس را به شدت محکوم کرده اند. این 
ی اسلامی را گیج کرده است اما با  ابراز غیرمعمول حمایت از اسرائیل جمهور
ایجاد تفرقه در میان دشمنان نظام به مدیریت تنش های دولت-جامعه نیز 
ی اسلامی البته ممکن است درباره تاثیرات این  کمک کرده است. جمهور
جنگ بر شهرت و اعتبار خود اشتباه کند. رهبران ایران به خوبی می دانند که 
یک درگیری گسترده می تواند منجر به حمله مستقیم علیه کشورشان شود؛ 
حمله ای که خطر تضعیف یا نابودی جمهوری اسلامی را به دنبال دارد. آنها 
یابی می کنند و تصمیم خواهند گرفت که در آینده  تحولات اسرائیل را ارز
ی انجام دهند اما آنها هنوز این درگیری را به عنوان شاهدی بر این  چه کار
ادعا می   دانند که جهان شاهد تغییر و انتقالی گستره و استثنایی از غرب 
به سوی کشورهای دیگر است، اتفاقی که یک بار در هر نسل رخ می   دهد. 
آنها بر این باورند که ایالات متحده درحال افول است و قدرت های جهانی 
و منطقه ای جدید نظمی را که پس از جنگ جهانی اول و دوم به وجود آمده 

است بر هم می زنند. 
درنهایت، دنیای خارج نمی تواند برای متوقف کردن تلاش های ایران اقدام 
یادی انجام دهد. جنگ اسرائیل و حماس اساسا بر مشکلات فلسطین و  ز
نیاز به یک  راه حل سیاسی معتبر متمرکز است و تا زمانی که یکی از این دو 
مورد وجود داشته باشد ایران به طور منحصربه فردی در مساله فلسطین تاثیرگذار 
خواهد بود. بااین حال، کشورهای خارجی باید بدانند که افزایش تنش بین 
ایران و اسرائیل یک تهدید جدی بلندمدت و دارای عواقب جهانی است. 
طرف های خارجی باید به دنبال راه هایی برای کاهش تنش باشند، ازجمله 
استفاده از کانال های پشتی برای کمک به دو طرف )ایران و ایالات متحده( 
گرچه ممکن است  ی ارتباط. انجام این کار دشوار خواهد بود ا برای برقرار
این کار در حال حاضر غیرواقعی به نظر برسد اما درگیری فعلی می تواند 
فرصت هایی برای میانجیگری ایجاد کند. چنین ارتباطی می تواند از یک 
گر  رویارویی فاجعه بار گسترده بین ایران و اسرائیل جلوگیری کند. اما حتی ا
این درگیری بیشتر از این پیش نرود، حملات حماس،و پاسخ ایران، نشان 
می دهد که منطقه متحول شده است. فروپاشی روند صلح اسرائیل و فلسطین 
و توافق هسته ای ایران سبب قدرت   گیری نیروهای تندرو در فلسطین و تهران 
شده است. بعید است که این جنگ این نیروها را کنار بزند، و خطر قوی تر 

کردن آنها را نیز به همراه دارد. 

راهبرد ایران برای تضعیف اسرائیل و متفرق کردن منطقه

ایران و جنگ غزه

اکنونمدعیانزن،زندگی،آزادیکجاایستادهاند؟!

عامـــل تبعیض و فرهنگ خشـــونت علیه زنـــان و دختران در تمام جوامع 
وجود دارد اما با برافروخته شدن آتش جنگ و تعارضات مسلحانه، این 
موضوع بیش  از پیش تشـــدید می شـــود. این روزها انواع شـــرارت ها علیه 
مردم مظلوم به خصوص زنان، اعمال می شود. سرکوب شدید اعتراضات 
مردمی به ویژه علیه زنان مسلمان از طریق به کارگیری اهرم های خشونت 
، ضرب وشتم، بازداشت، ربایش، شکنجه و تجاوزات، آشکارا  چون کشتار
صورت می گیرد. زنان مقاومت، علاوه بر اینکه شاهد قتل و مجروحیت پدر 
و همســـر و فرزندان خود هســـتند، به طرز تأسف آوری تهدید می شوند. از 
یادی داشته اند، دیکتاتورها  آنجایی که زنان در بیداری اسلامی اثرگذاری ز
بـــا هجـــوم به آنان قصد دارند قیام آنهـــا را تضعیف کنند. در حال حاضر 
شـــاهد پایمال شـــدن حقوق انسانی زنان هستیم. اسرائیل غاصب قصد 
دارد با تهدید عفت و حریم زنان بتواند بیداری اســـلامی را در نطفه خفه 
کند. رفتار وحشـــیانه دولت های دست نشـــانده با زنان وکودکان و نقض 
گسترده حقوق آنها این سوال را نزد تحلیلگران و صاحب نظران مطرح کرده 
که چرا نهادهای حامی حقوق بشر در مقابل این جنایات، اقدامی جدی 
انجام نمی دهند؟ درحالی که می دانیم در بسیاری از اسناد بین المللی، 
از تاثیرات مضاعف خشونت ها و جنگ ها بر زنان و کودکان سخن رفته 
است و ازجمله اسناد بین المللی ای که در رابطه با خشونت هایی که در 
طول بازداشـــت زنان یا در زمان درگیری های مســـلحانه  بین المللی به کار 
گرفته می شـــود، کنوانســـیون منع و مجازات کشـــتار دسته جمعی است. 
مطابـــق این کنوانســـیون، اشـــخاصی کـــه مرتکب این اعمال وحشـــیانه 

می شوند، اعم از اینکه اعضای حکومت یا مستخدمان دولت یا اشخاص 
عادی باشند، مجازات خواهند شد. کنوانسیون ژنوساید، تجاوز جنسی 
را جنایت علیه بشریت دانسته و آن را ممنوع اعلام کرده است. محافظت 
از صلح جهانی و امنیت بین المللی وظیفه مهمی اســـت که در منشـــور 
یادی کنوانسیون  سازمان ملل به آن اشاره شده است اما با وجود تعداد ز
یـــادی در طول درگیری هـــا، به طرق مختلف جان و  ... زنـــان ز و پروتـــکل و
زندگی و موجودیت خویش را از دست می دهند و در حال حاضر نقض 
مســـلم این اصل را در کشـــورهای منطقه، علیه زنان فلســـطینی شـــاهد 
هستیم اما نهادها، سازمان ها و مجامع بین المللی و حتی تمامی کسانی 
که فریاد احقاق حقوق زنان و کودکان را سر می دهند و همیشه در صف 
ی حقوقی زنان هســـتند، در مقابل متجاوزان به اصول اساســـی  اول دعاو
، ســـکوت اختیار کرده اند. سال ها جمهوری اسلامی مدعی  حقوق بشـــر
، شعارهای  بوده و امروز نیز مدعی اســـت که این شـــعارهای حقوق بشـــر
توخالی اســـت که توســـط ســـازمان های بین المللی برای احقاق اهداف 
سیاســـی خودشـــان مطرح می شـــود و امـــروز به خوبی واقعیـــت این ادعا 
مشـــخص شـــده اســـت. شـــهادت مظلومانه کودکان بی گناه فلسطینی 
واقعیت اهداف ســـازمان های بین المللی را به خوبی نمایان کرده است. 
یـــاد طرفداری از  حـــالا گنبـــد آهنین رســـانه های غرب کنار زده شـــده و فر
مظلوم در دل کشورهای استکبار بلند شده است. کدام قدرت در عالم 
می توانســـت مشـــروعیت سیاســـی این مســـتکبران و سســـت بودن خانه 
عنکبـــوت آنها را به شایســـتگی نشـــان دهد؟ امـــروزه در هرجای عالم، هر 
گر وجدان بیداری داشـــته باشد از مردم  انســـانی فارغ از مذهب و آیین، ا
فلسطین دفاع می کند. شهادت مظلومانه کودکان فلسطینی محکی برای 

صداقت سازمان های بین المللی و کشورهای مختلف در عرصه حقوق 
بشر است. سال گذشته شاهد بودیم همین کشورها با عنوان حقوق بشر 
و دفاع از حقوق زن چه اتفاقات نامبارکی در کشور ما رقم زدند. رسوایی 
اســـتکبار را باید در قدرت مقتدرانه شـــهدای مظلوم فلســـطین دید. این 
ســـنت الهی اســـت که برای برملا کردن بدترین پلیدی ها، کودکان مأمور 
شده اند تا چشم ها را باز کنند. کودکان فلسطینی با خون خود ثابت کردند 
بـــرای عدالـــت نباید منتظر ســـازمان های بین المللی بود، بلکه باید خود 
جریان مقاومت را تقویت کنند. خون کودکان مظلوم فلسطینی است که 
مقتدرانه تحولات را رقم می زند. این خون به زودی به نیلی تبدیل خواهد 
شـــد کـــه فرعون ها را در خود غرق خواهد کـــرد. امروز یک وفاق جهانی در 
میان مسلمانان علیه استکبار شکل گرفته است و کشورهایی که درصدد 
عادی ســـازی روابط بودند نیز امروز کنار کشـــیده اند. همدلی و وحدت 
می توانـــد در عرصه هـــای بین المللی و منطقه ای و حتی داخل کشـــورها 
موثر باشـــد. اینکه رهبر معظم انقلاب فرمودند: »این شکســـتی غیرقابل 
ترمیـــم بـــود« به این دلیل اســـت که شکســـت دشـــمن یعنـــی از بین رفتن 
یم جعلی،  آبروی سیاسی آنها. از دست رفتن مشروعیت سیاسی  این رژ
نابـــودی کامـــل آن را نزدیک تـــر می کند اما نهادهای بین المللی واکنشـــی 
یم صهیونیســـتی نشـــان ندادند و به وظایف خود  جدی علیه اقدامات رژ
یم صهیونیســـتی را از  ، رژ به خوبی عمل نکردند. حتی آمریکای مســـتکبر
لحاظ تسلیحات نظامی تجهیز می کند تا علیه مردم مظلوم فلسطین به 
کار گرفته شود. دنیای بی رحم چشم خود را روی بزرگ ترین جنایت های 
یخ و خشـــن ترین فجایع بشری، آن هم از سوی کسانی  سیســـتماتیک تار
یخی مورد ظلم قرار گرفته اند، بسته است.  که مدعی هستند به صورت تار

فاجعه غزه در صدر اخبار رسانه های دنیا و در صدر اخبار دنیای استکبار 
قرار گرفته است اما دنیای استکبار نمی خواهد اخبار فاجعه غزه آن طور 
که در واقعیت اتفاق می افتد، منعکس شود. بیش از دو میلیون انسان، 
زن، کودک، کوچک و بزرگ در قرن 21 چیزی برای خوردن ندارند و از آب 
یا برای آشـــامیدن اســـتفاده می کنند! آنها هدف بمباران جانیانی قرار  در
یخ فقـــط مانند خود آنها را دیده اســـت. مدعیان حقوق  گرفته انـــد کـــه تار
بشـــر کجا هســـتند؟ این جنگ دیر یا زود به اتمام خواهد رســـید اما باید 
دید انســـان های آزاده و جریانات سیاســـی در ســـطح دنیا در زمان وقوع 
چنیـــن بحران هایی در کجا ایســـتاده اند؛ چراکه ایـــن فاجعه، یک مولفه 
هویتی و آزمونی برای فلسفه وجودی و وجدان اخلاقی است. رسانه های 
بیگانه از جمله بی بی سی و اینترنشنال و حتی داعیان حقوق زن هیچ 
واکنشی نسبت به جنایات صهیونیست ها نشان نمی دهند و در مقابل 
این جنایات ســـکوت کرده اند. ســـال گذشته در ایران شاهد بودیم برخی 
یگران، ســـلبریتی ها و دانشجونماها به علت مرگ یک  از ورزشـــکاران، باز

زن چندین ماه کشور را به آشوب کشاندند. 
باید پرســـید اینها حالا کجا هســـتند؟ آنها که از مرگ یک انســـان برافروخته 
می شـــوند، حـــال نیز بایـــد بابت مرگ بیش از 1۵00 زن و کودک فلســـطینی 
کنون مدعیان آزادی و زندگی کجا ایســـتاده اند؟ چرا  موضع گیـــری کننـــد. ا
صدایی از آنها شـــنیده نمی شـــود؟ چرا هیچ گونه احساس انزجار و تنفری 
از سوی این مدعیان شنیده نمی شود؟ این افراد با سکوت خود در مقابل 
یم صهیونیستی علیه مردم فلسطین نشان دادند مشکل  وحشی گری های رژ
ی اســـلامی اســـت و مســـاله آنها دفاع از زن و  اصلی  شـــان با اصل جمهور

زندگی و آزادی نیست. 

مدیرمسئول:
   محمدامین ایمانجانی

 : سردبیر
   مسعود  فروغی

 تلفن وفکس:
)021( 6299949۵   

  کدپستی:
 113۵633816   

چاپ: 
   چاپخانه دانشگاه آزاد اسلامی  

نشانی: 
   خیابان حافظ، پایین تر از جمهوری

روبه روی ساختمان بورس
ساختمان فرهیختگان، طبقه سوم

وحیدهعلیمیرزائی
پژوهشگر حوزه زن و خانواده

سجادعطازاده
مترجم 


